
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το υπ’ αριθ. 24/2016 πρακτικό συνεδρίασης  
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ. απόφ. 595/2016                                                      

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Ορισμός μελών και συγκρότηση επιτροπής 
ελέγχου τήρησης της διαδικασίας και κατάρτισης 
των πινάκων κατάταξης των υποψηφίων της υπ’ 
αριθ. 1/408Μ/2008 προκήρυξης του Δ.Βέροιας. 

 
Σήμερα 31 Οκτωβρίου του έτους 2016 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 18:00 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα συνεδριάσεων του 
Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας, Μητροπόλεως 46, στο Δημαρχείο, ύστερα από την με 
ημερομηνία 27-10-2016 γραπτή πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σ’ όλους τους 
Συμβούλους, τους Προέδρους Δημοτικών & Τοπικών Κοινοτήτων, τους Εκπροσώπους Τοπικών 
Κοινοτήτων και στον Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010. 

Αφού διαπιστώθηκε  ότι παραβρίσκεται ο Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, αφού 
επί συνόλου 41 μελών βρέθηκαν παρόντα  31 μέλη: 

 
                  Παρόντες                                                                                           Απόντες 

1) Α. Λαζαρίδης, 2) Θ. Αγγελίνας, 3) Τ. Χατζηαθανασίου, 4) Β. 
Παπαδόπουλος, 5)Α.Σιδηρόπουλος, 6)Δ.Κουλουριώτης, 
7)Δ.Τραπεζανλής, 8) Θ. Κορωνάς, 9)Σ.Διαμάντης, 
10)Γ.Σοφιανίδης, 11) Ν. Μωυσιάδης, 12) Β.Λυκοστράτης, 13) Γ. 
Κάκαρης, 14)Μ. Παπαϊωάννου, 15)Ι.Χειμώνας, 
16)Λ.Ακριβόπουλος, 17)Σ.Ασλάνογλου, 18) Ν. Μαυροκεφαλίδης, 
19)Α.Σιακαβάρας, 20)Θ.Τέτος, 21)Ι.Κυρατλίδης, 22) Μ. 
Σουμελίδης, 23) Ν. Τσιαμήτρος, 24)Ζ.Πατσίκας, 25) Α. 
Καγκελίδης, 26)Γ.Γουλτίδης, 27)Ι.Παπαγιάννης, 
28)Σ.Ελευθεριάδου, 29)Ν.Μπέκης, 30)Α.Μαρκούλης, 
31)Γ.Μελιόπουλος. 

Χ. Κούτρας, Π.Τσαπαρόπουλος, 
Γ.Ορφανίδης, Ε.Ιακωβίδου, 
Χ.Γαϊτάνου, Κ.Καραπαναγιωτίδης, 
Η.Τσιφλίδης, Π.Παπαδίνα, 
Α.Αποστολόπουλος, Σ.Στουγιάννος 

                 Παρόντες πρόεδροι Δημ. & Τοπ. Κοινοτήτων & Εκπρόσωποι Τοπ. Κοινοτήτων                                                               
Ε.Γκόγκα, Ι.Σιδηρόπουλος, Ν. Αγγέλου, Γ.Λιλιόπουλος, Ι.Καραγιάννης 

Απόντες πρόεδροι Δημ. & Τοπ. Κοινοτήτων 
& Εκπρόσωποι Τοπ. Κοινοτήτων 

Χ.Κεχαΐδης, Σ.Κωτσιαντής, Ν.Γερούκης, Δ.Παπαπετρίδης, Σ. Κρομμύδας, Ε. Εμμανουηλίδης, Η.Σοφιανίδης,  Σ. 
Μισοκέφαλος, Α. Βοργιαζίδου, Α. Πέτρου, Χ.Σταφυλίδου, Α. Κακαγιάννης, Η. Μπατσαράς, Κ.Πιστοφίδης, 
Α.Γκεκόπουλος, Σ.Λυκοστράτης, Χ. Τσανασίδης, Ε.Μοτσιόπουλος, Π. Ποταμόπουλος, Α. Πιτούλιας, Κ. Τζήμας, 
Μ. Λαμπριανίδης, Μ. Τέτος. 

 
Σημείωση: 1) Κατά την προ ημερήσιας διάταξης συζήτηση αποχώρησε ο κ. Ι.Παπαγιάννης και προσήλθαν οι κ.κ. 
Λ.Ακριβόπουλος, Μ.Παπαϊωάννου 
2) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 575/2016 απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ. Γ.Γουλτίδης, Ζ.Πατσίκας, Μ.Σουμελίδης 
3) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 577/2016 απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ. Ι.Κυρατλίδης, Σ.Ελευθεριάδου, Α.Καγκελίδης και 
προσήλθαν οι κ.κ. Ν.Μπέκης, Ζ.Πατσίκας 
4) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 588/2016 απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ. Ν.Τσιαμήτρος, Λ.Ακριβόπουλος και προσήλθε ο κ. 
Μ.Σουμελίδης. 
5) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 589/2016 απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ. Γ.Μελιόπουλος, Ι.Χειμώνας 
6) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 590/2016 απόφασης προσήλθε ο κ.Λ.Ακριβόπουλος 
7) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 591/2016 απόφασης αποχώρησε ο κ. Ν.Μπέκης 
8) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 603/2016 απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ. Ν.Μωυσιάδης, Ζ.Πατσίκας 
9) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 607/2016 απόφασης προσήλθε ο κ. Ν.Μπέκης 
 

ΑΔΑ: 6Ε59Ω9Ο-ΘΑ6



Στη συνέχεια ο πρόεδρος, εισηγούμενος το 21ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 
υπόψη του συμβουλίου το από 13-10-2016 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου Κωνσταντίνου 
Βοργιαζίδη, που έχει ως εξής: 

Σας γνωρίζουμε ότι με την αριθ.719/2007 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας 
εγκρίθηκε η προκήρυξη και πλήρωση θέσεων μόνιμου προσωπικού στο Δήμο Βέροιας καθώς και 
η συγκρότηση τριμελούς επιτροπής ελέγχου τήρησης της διαδικασίας. 

Στη συνέχεια εκδόθηκε η αριθ.1/408Μ/2008 προκήρυξη του Δήμου Βέροιας για την 
πλήρωση θέσεων μόνιμου προσωπικού με σειρά προτεραιότητας και ο πίνακας διοριστέων 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 386/Γ΄/13-5-2010. 

Με τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν.3833/2010 (ΦΕΚ Α΄/40) παράγραφοι 2,3 & 4 αυτού, 
όπως ισχύουν, επήλθε αναστολή των προσλήψεων και διορισμών προσωπικού στους φορείς της 
παρ.1 του άρθρου 1 του ν.3812/2009 (ΦΕΚ Α΄/234) και παρατάθηκαν οι διαδικασίες  
ολοκλήρωσης του διορισμού με την πρόβλεψη ότι ο διορισμός των επιτυχόντων θα γίνει σταδιακά 
μέχρι την 31-12-2016(άρθρο 20 του ν.4325/2015(ΦΕΚ Α΄/47/11-5-2015).Η αναστολή αυτή των 
διορισμών συνεπάγεται και αναστολή των αναπληρώσεων(Ολομέλεια ΑΣΕΠ 10/29-9-2011). 

Με την αριθ.ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ/58/οικ.15873/2016(ΦΕΚ1823/Β) απόφαση κατανομής  
προσωπικού έτους 2016 του ΥΠ.ΕΣ.Δ.Α., κατανέμονται στο Δήμο Βέροιας επτά (7) θέσεις 
κατηγοριών ΠΕ και ΤΕ,  σύμφωνα με τον πίνακα  διοριστέων της αριθ.1/408Μ/2008 προκήρυξης, 
ο οποίος δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 386/Γ/13-5-2010. 

Προκειμένου ο Δήμος μας να  προβεί στην αναμόρφωση των πινάκων κατάταξης της  
ανωτέρω προκήρυξης σύμφωνα με την αριθ.15498/27-9-2016 απόφαση του ΑΣΕΠ  και να 
ολοκληρωθεί η  διαδικασία πρόσληψης των διατιθέμενων προς διορισμό στο  Δήμο μας, πρέπει 
να προβεί στην  συγκρότηση νέας τριμελούς επιτροπής ελέγχου τήρησης της διαδικασίας. 

Σύμφωνα  με τις διατάξεις παρ.12 αρθ.9 του ν.2623/1998 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει , 
αντικαθίσταται το τελευταίο εδάφιο της παραγράφου 8 του άρθρου 18 του ν. 2539/1997, ως 
ακολούθως:  

 «Σε κάθε Ο.Τ.Α. πρώτου βαθμού συνιστάται τριμελής επιτροπή, η οποία αποτελείται από 
έναν δημοτικό ή κοινοτικό σύμβουλο ή μέλος του διοικητικού συμβουλίου του νομικού προσώπου ή 
του Συνδέσμου ως Πρόεδρο και δύο Προϊσταμένους Διευθύνσεων ή Τμημάτων του οικείου Ο.Τ.Α. 
ως μέλη και ελλείψει αυτών, από άλλους μονίμους υπαλλήλους του ίδιου Ο.Τ.Α..  

Η επιτροπή συγκροτείται με απόφαση του Δημάρχου ή του Προέδρου της Κοινότητας ή του 
Προέδρου του διοικητικού συμβουλίου του νομικού προσώπου ή του Συνδέσμου. Με την ίδια 
απόφαση ορίζεται και ο γραμματέας της Επιτροπής. Έργο της Επιτροπής είναι ο έλεγχος των 
δικαιολογητικών και η κατάρτιση των πινάκων κατάταξης των υποψηφίων.» 

Ύστερα από τα παραπάνω, παρακαλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να εγκρίνει τη 
συγκρότηση τριμελούς επιτροπής ελέγχου τήρησης της διαδικασίας και κατάρτισης των πινάκων 
κατάταξης των υποψηφίων, για τις ανάγκες ολοκλήρωσης της διαδικασίας της ως άνω 
προκήρυξης του Δήμου Βέροιας  

  
Και κάλεσε το συμβούλιο ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Δήμαρχος: Προτείνω να συμμετέχει στην εν λόγω επιτροπή ο δημοτικός σύμβουλος 

Σ.Ασλάνογλου, ο Προϊστάμενος της Δ/νσης Διοικητικού Α.Κινικλής κι η Προϊσταμένη της 
Δ/νσης Περιβάλλοντος-Καθαριότητας-Πολιτικής Προστασίας Β.Μαυροματίδου. 

Πρόεδρος: Συμφωνείτε με την εισήγηση και την πρόταση  του Δημάρχου; 
Μέλη: Ναι  
Λευκή ψήφο έδωσε ο δημοτικός σύμβουλος Α.Μαρκούλης. 
Το Δ.Σ. μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 

1.- Το από 13-10-2016 εισηγητικό σημείωμα και την πρόταση του Δημάρχου. 
2.- Την υπ’ αριθ. 719/2007 απόφαση του Δ.Σ. 
3.- Την υπ’ αριθ. 1/408Μ/2008 προκήρυξη για την πλήρωση θέσεων μόνιμου προσωπικού με 
σειρά προτεραιότητας του Δ.Βέροιας  
4.- Την με αρ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ/58/οικ.15873/2016 απόφαση του ΥΠ.ΕΣ.Δ.Α. 
5.- Την υπ’ αριθ. 15498/27-9-2016 απόφαση του ΑΣΕΠ. 
3.- Το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας 

ΑΔΑ: 6Ε59Ω9Ο-ΘΑ6



4.- Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4325/2015, του άρθρου 65 του Ν. 3852/2010 (Πρόγραμμα 
Καλλικράτης), του άρθρου 10 του Ν.3833/2010, του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006 και του άρθρου 
18 του Ν.2539/1997, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 9 του Ν.2623/1998.  

 
Αποφασίζει κατά Πλειοψηφία 

 
Α) Ορίζει τα μέλη και συγκροτεί την επιτροπή ελέγχου τήρησης της διαδικασίας και 

κατάρτισης των πινάκων κατάταξης των υποψηφίων της υπ’ αριθ. 1/408Μ/2008 προκήρυξης του 
Δ.Βέροιας, ως εξής:  

1.- Στυλιανός Ασλάνογλου, δημοτικός σύμβουλος. 
2.- Αντώνιος Κινικλής, Προϊστάμενος της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών 
3.- Βηθλεέμ Μαυροματίδου, Προϊσταμένη της Δ/νσης Περιβάλλοντος-Καθαριότητας-

Πολιτικής Προστασίας. 

ΑΔΑ: 6Ε59Ω9Ο-ΘΑ6



Η απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό  595 / 2016 
.............................................................................................………................................. 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 

Τηλέμαχος Χατζηαθανασίου 

 
 

 
ΤΑ  ΜΕΛΗ ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 

Α.  Λαζαρίδης  Ε. Γκόγκα  
Θ. Αγγελίνας     
Β. Παπαδόπουλος     
Α. Σιδηρόπουλος   ΠΡΟΕΔΡΟΙ & ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ 

ΤΟΠΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 
 

Δ. Κουλουριώτης  Γ. Λιλιόπουλος  
Δ. Τραπεζανλής  Ι. Σιδηρόπουλος  
Θ. Κορωνάς  Ι. Καραγιάννης  
Σ. Διαμάντης  Ν. Αγγέλου  
Γ. Σοφιανίδης     
Ν. Μωυσιάδης     
Β. Λυκοστράτης     
Γ. Κάκαρης     
Μ. Παπαϊωάννου     
Ι. Χειμώνας     
Λ. Ακριβόπουλος     
Σ. Ασλάνογλου     
Ν. Μαυροκεφαλίδης     
Α. Σιακαβάρας     
Θ. Τέτος     
Ι. Κυρατλίδης     

Μ. Σουμελίδης     
Ν.  Τσιαμήτρος     
Ζ. Πατσίκας     
Α. Καγκελίδης     
Γ. Γουλτίδης     
Ι. Παπαγιάννης     
Σ. Ελευθεριάδου     
Ν. Μπέκης     
Α. Μαρκούλης     
Γ. Μελιόπουλος     
   

Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  3-11-2016 

Ο Δήμαρχος 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

  
  
  
  
  
  
  
  

 
 

 

ΑΔΑ: 6Ε59Ω9Ο-ΘΑ6


		2016-11-03T14:30:27+0200
	Athens




